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Bestyrelsen informerer 01/2025  
 
Gavlprojekt 
Vores rådgiver er ved at færdiggøre beskrivelsen af projektet for de resterende gavle. 
Byggeansøgning bliver indsendt til kommunen i februar måned. 
I slutningen af marts måned begynder nedrivningen af skorstenen ved nr. 64. Det kommer til at 
vare ca. 6 uger hvor der vil være færre parkeringspladser til rådighed ved nr. 64. Byggestart for 
gavlene forventes at blive juli måned. Det er stadig planen at gavlprojektet vil blive færdigt i 2025. 
 
Vedligeholdelsesplan 
Affaldssorteringsrummene er ved at blive sat i stand. Der er isat nye brandsikre døre. Gulvene 
males så de bedre kan rengøres. Væggene får lappet huller og bliver malet. Der installeres en 
luftrenser med kulfilter som vi forventer kan fjerne hovedparten af lugt fra sorteringsrummene.  
I parkeringskælderen repareres beton og revner. Der vil også blive arbejdet nogle lørdage. 
Arbejdet varer frem til midten af marts måned. 
I løbet af foråret vil vores tømrer komme forbi alle altaner for at fuge overgangen mellem 
altangulvet og vinduespartiet. Det er for at forebygge vandskader af gulve og lofter som vi 
oplevede dem i efteråret 2023. Vedligeholdelsesstanden af altangulve og altanlofter bliver 
registreret så vedligeholdelse af dem kan planlægges fremadrettet. Besøget tager kun en times 
tid. Ejendomskontoret vil varsle og koordinere, så I hører nærmere. 
 
Energiudvalget 
Efter et længere forhandlingsforløb, har Norfors accepteret at ændre vores boligareal, så der ikke 
længere skal betales fast varmeafgift for garager og parkeringskælder, der ikke er opvarmede. 
Således refunderes et beløb på 111.000 kr. for varmeregnskabsårene 2021-2024. Den faste afgift 
vil herefter alene blive beregnet af det faktiske boligareal. 
Den fremtidige varmeforsyning efter at spids- og reservelastcentralen er nedlagt er endnu ikke 
fuldt afklaret, men kommunens varmeplan fastsætter at Skodsborgområdet skal være 
fjernvarmeforsynet, og at det er Norfors der leverer varmen fra centralen i Usserød. Det forventes 
for tiden at affaldsforbrændingen på varmecentralen i Usserød vil fortsætte indtil videre, mens 
Norfors undersøger alternativer. 
Som et led i fjernvarmeforsyningen af Skodsborgområdet i øvrigt, er det muligt at Norfors vil føre 
en tilslutningsledning fra Skodsborgparken gennem vores område mellem nr. 28 og nr. 30. 
Detaljerne i den plan er i skrivende stund ikke afklarede. Der vil blive informeret yderligere når der 
er afklaring på dette. 
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Parkeringskælderen 
Der er underskrevet købsaftale med Honorefonden. Parkeringskælderen overtages pr. 1. april 
2025. Vi har fået en attraktiv finansiering på plads. Det indebærer at de forudsætninger som 
udgjorde grundlaget for den ekstraordinære generalforsamlingsbeslutning til fulde er opfyldt. 
Lejen for en plads bliver kr. 1.250 pr måned. Indskuddet bliver kr. 20.000 pr plads, og ikke som 
tidligere nævnt kr. 25.000. Budgettet for driften af parkeringskælderen er ovenikøbet blevet mere 
”robust” med den finansiering som vi har fremskaffet. 
De nuværende lejere i parkeringskælderen vil snarest blive præsenteret for den nye lejekontrakt. 
Når nye aftaler er indgået med nuværende lejere, kender vi det nøjagtige antal ledige pladser. De 
øvrige ejere, som har vist interesse i at leje plads i kælderen, vil efterfølgende få præsenteret en 
lejekontrakt. Hvis interessen overstiger antallet af ledige pladser, vil tildelingen foregå efter ”først 
til mølle” princippet. Pladser tildeles efter hvornår man har svaret tilbage til 
parkeringskælderudvalget på brugerundersøgelsen (medio 2024). 
Det er målsætningen at have ladeløsningen til el-biler på plads så tæt på overtagelsesdagen 1. 
april 2025 som praktisk muligt. 
 
 
Ladestandere 
Den nye ladeløsning til el-biler er sat i drift for 3 uger siden, og er blevet vel modtaget af el-
bilbrugerne. De meget enkle retningslinjer omkring brug og parkering ser umiddelbart ud til at 
fungere i godt samspil mellem traditionelle biler og el-biler. Tak for den smidighed og fleksibilitet 
som udvises. På denne måde sikrer vi optimale parkeringsforhold for alle ejere. 
 
 
Elevatorer 
Vi har desværre oplevet et uheld (fald) ved en af vores elevatorer. Uheldet skyldes at elevatoren 
ikke var helt i niveau med den pågældende etage. Den efterfølgende undersøgelse har vist, at 
elevatoren opfylder alle krav jf. elevatorbekendtgørelse 461. Elevatoren er senest gennemgået og 
godkendt uden anmærkninger den 9. juli 2024. Vores elevatorer er underlagt lovpligtigt eftersyn 
og efterses og kontrolleres løbende af vores certificerede serviceleverandør. Der er ikke 
konstateret fejl i forbindelse hermed. Serviceleverandøren har gennemgået og fejlsøgt på 
elevatoren herunder på drivmaskineri, styring, frekvensomformer, etc. uden at kunne 
fremprovokere fejlen. Der er ikke registreret fejl i elevatorstyringens fejllog. 
Der kan jf. elevatorbekendtgørelsen tillades en niveauforskel på +/- 75 mm for elevatorer af vores 
type, og denne tolerance er overholdt, ellers vil elevatordøren ikke kunne åbnes. Det er desværre 
en tolerance man må acceptere, medmindre der udskiftes til en komplet ny styring.  
En udskiftning vil for vores 22 elevatorer beløbe sig til mere end 5 mill. kr. Det skal i givet fald 
besluttes på en generalforsamling. Bestyrelsen kan ikke på nuværende tidspunkt tilslutte sig at 
styringerne udskiftes fordi elevatorerne er i fuld funktionsdygtig stand, og overholder gældende 
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krav. For at huske brugerne på risikoen for atypisk standsningsnøjagtighed, vil der i nær fremtid 
blive opsat skiltning på indvendig og udvendig side af elevatordøre med teksten: PAS PÅ TRINET. 
 
 
Parkudvalg 
Der har for nylig været afholdt parkvandring hvor følgende er besluttet:  
Takstræerne mellem nr. 36 og 40, som står i brystningskanten mod stiarealet, bliver beskåret 
(grene) så vi undgår problemet med fugle ekskrementer på parkerede biler.  
 
Takstræerne mellem nr. 42 og 46, der ligeledes står i brystningskanten mod stiarealet, fældes for 
på denne måde at give rhodondendron planterne samme sted bedre vækstmuligheder, og giver 
dem mulighed for at rette sig op og sprede sig, da fremover vil få bedre lys og vand forhold. 
 
Resultatet af ovennævnte evalueres ved efterårsvandringen.  
 
Pullerterne ved indkørslen til Skodsborgparken bliver malet, og det undersøges om vi kan sætte 
refleksbånd op således at pullerterne, der har været udsat for flere påkørsler, bliver mere synlige 
om aftenen. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
30. januar 2025 
 

 


